

29.6.2011

A7-0228/22

Τροπολογία 22

Miguel Portas, Νικόλαος Χουντής, Patrick Le Hyaric

εξ ονόματος Ομάδας GUE/NGL

Έκθεση

A7-0228/2011

Pervenche Berès

σχετικά με τη χρηματοπιστωτική, οικονομική και κοινωνική κρίση: συστάσεις για τα ενδεικνυόμενα μέτρα και πρωτοβουλίες 2010/2242(INI)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 4 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

4α. τονίζει και πάλι τις έντονες επικρίσεις του σχετικά με το νέο πλαίσιο δημοσιονομικής εποπτείας της Ένωσης· εκφράζει την απογοήτευσή του για το γεγονός ότι αφήνει ανέγγιχτες τις πραγματικές πηγές χρηματοπιστωτικών κινδύνων και για το ότι οι τράπεζες που δραστηριοποιούνται σε όλη την Ευρώπη θα συνεχίσουν να εποπτεύονται από εθνικές αρχές χωρίς πραγματικές εξουσίες ελέγχου· τονίζει την ανάγκη να καταστούν αυστηρότεροι οι κανόνες που διέπουν τους οργανισμούς αξιολόγησης και να βελτιωθεί η εποπτεία των οργανισμών αυτών ανά τον κόσμο, καθώς και να απαγορευθεί η αξιολόγηση του δημοσίου χρέους από ιδιωτικές εταιρείες· επιμένει στη λήψη ισχυρών μέτρων για την κάμψη της κερδοσκοπίας στις χρηματοπιστωτικές αγορές· τονίζει ότι είναι ανάγκη να ληφθούν επείγοντως μέτρα για τον αυστηρό περιορισμό των ανοιχτών ακάλυπτων πωλήσεων και της εμπορικής διάθεσης συμβάσεων ανταλλαγής κινδύνου αθέτησης (credit default swaps), για τη δημιουργία ενός δημόσιου ευρωπαϊκού οργανισμού αξιολόγησης και για την απαγόρευση του εμπορίου των πλέον επιβλαβών χρηματοπιστωτικών βραχυπρόθεσμων προϊόντων·

AM\872077EL.doc

PE465.704v01-00

Or. en

AM\872077EL.doc

PE465.704v01-00

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

29.6.2011

A7-0228/23

Τροπολογία 23

Miguel Portas, Νικόλαος Χουντής, Patrick Le Hyaric, Ilda Figueiredo

εξ ονόματος Ομάδας GUE/NGL

Έκθεση

A7-0228/2011

Pervenche Berès

σχετικά με τη χρηματοπιστωτική, οικονομική και κοινωνική κρίση: συστάσεις για τα ενδεικνυόμενα μέτρα και πρωτοβουλίες 2010/2242(INI)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 8 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

8α. αντιτάσσεται σθεναρά στο Σύμφωνο για το Ευρώ+ και στη διαδικασία εφαρμογής που αποφασίστηκε από το Ευρωπαϊκό Συμβούλιο και την Ευρωπαϊκή Επιτροπή· θεωρεί ότι το Σύμφωνο για το Ευρώ+ που εγκρίθηκε από το Ευρωπαϊκό Συμβούλιο στις 24-25 Μαρτίου 2011 θα συμβάλει απλώς στην αύξηση των κοινωνικών ανισοτήτων εντός της Ένωσης· είναι πεπεισμένο ότι πρέπει να αντικατασταθεί από "Σύμφωνο για την ανθρώπινη και οικολογική ανάπτυξη, την απασχόληση, την κοινωνική πρόοδο και την καταπολέμηση της φτώχειας", συνοδευόμενο από σχέδιο επενδύσεων για κοινωνικές και βιομηχανικές πολιτικές·

Or. en

29.6.2011

A7-0228/24

Τροπολογία 24
Νικόλαος Χουντής
εξ ονόματος Ομάδας GUE/NGL

Έκθεση
Pervenche Berès

A7-0228/2011

σχετικά με τη χρηματοπιστωτική, οικονομική και κοινωνική κρίση: συστάσεις για τα ενδεικνυόμενα μέτρα και πρωτοβουλίες 2010/2242(INI)

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 8 β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

8β. ζητεί να διοργανωθεί δημοψήφισμα παντού στην Ευρώπη σχετικά με το Σύμφωνο για το Ευρώ+.

Or. en

29.6.2011

A7-0228/25

Τροπολογία 25

Miguel Portas, Νικόλαος Χουντής, Patrick Le Hyaric, Ilda Figueiredo

εξ ονόματος Ομάδας GUE/NGL

Έκθεση

A7-0228/2011

Pervenche Berès

σχετικά με τη χρηματοπιστωτική, οικονομική και κοινωνική κρίση: συστάσεις για τα ενδεικνυόμενα μέτρα και πρωτοβουλίες 2010/2242(INI)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 11 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

11α. επικρίνει την απροθυμία της ΕΕ να επιβάλει ρυθμίσεις και να βάλει φραγμούς στα κερδοσκοπικά και ιδιωτικά επιχειρηματικά κεφάλαια, που συνέβαλαν αποφασιστικά στις κρίσεις αυξάνοντας τους κινδύνους μακροπροληπτικής εποπτείας· επισημαίνει ότι τα ιδιωτικά επιχειρηματικά κεφάλαια είναι υπεύθυνα για την μεγάλης κλίμακας απογύμνωση στοιχείων ενεργητικού, για την απώλεια πολλών θέσεων εργασίας και για την χρεοκοπία πολλών εταιρειών στην ΕΕ·

Or. en

29.6.2011

A7-0228/26

Τροπολογία 26

Miguel Portas, Νικόλαος Χουντής, Patrick Le Hyaric, Ilda Figueiredo

εξ ονόματος Ομάδας GUE/NGL

Έκθεση

A7-0228/2011

Pervenche Berès

σχετικά με τη χρηματοπιστωτική, οικονομική και κοινωνική κρίση: συστάσεις για τα ενδεικνυόμενα μέτρα και πρωτοβουλίες
2010/2242(INI)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 8 γ (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

δγ. εκφράζει έντονες επικρίσεις κατά των «μέτρων διάσωσης» υπό την καθοδήγηση της ΕΕ, του ΔΝΤ και της ΕΚΤ· υπενθυμίζει ότι τα σταθεροποιητικά προγράμματα που εφαρμόζονται στην Ελλάδα, την Ιρλανδία και την Πορτογαλία, όπως επίσης η «ψύχωση για επιβολή μέτρων λιτότητας» σε άλλα κράτη μέλη της ΕΕ, επιτείνουν την αστάθεια, και βαθαίνουν την ύφεση και τις κοινωνικοοικονομικές της συνέπειες (ανεργία, φτώχεια, χρεοκοπίες, διόγκωση ελλειμμάτων, κ.λπ)· ζητεί να αλλάξουν χωρίς αναβολή οι οικονομικές πολιτικές των κρατών μελών και της ΕΕ στο σύνολό της, ούτως ώστε να επιτευχθούν η δημιουργία απασχόλησης και η ανάπτυξη με σεβασμό για το περιβάλλον, προς όφελος των πολιτών της Ευρώπης·

Or. en

29.6.2011

A7-0228/27

Τροπολογία 27

Miguel Portas, Νικόλαος Χουντής, Patrick Le Hyaric, Ilda Figueiredo

εξ ονόματος Ομάδας GUE/NGL

Έκθεση

Pervenche Berès

A7-0228/2011

σχετικά με τη χρηματοπιστωτική, οικονομική και κοινωνική κρίση: συστάσεις για τα ενδεικνυόμενα μέτρα και πρωτοβουλίες
2010/2242(INI)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 11 β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

11β. καλεί τα κράτη μέλη να αυξήσουν την φορολογία του χρηματοπιστωτικού τομέα καθώς και των πριμ που χορηγούνται στις τράπεζες και στα υψηλά στελέχη, των εισοδημάτων από κεφάλαια, των κερδών κεφαλαίου καθώς και των μεγάλων περιουσιών και κληρονομιών, αξιοποιώντας τα έσοδα για την αύξηση των καθοδηγούμενων από το δημόσιο τομέα επενδύσεων· επισημαίνει ότι κατ' αυτόν τον τρόπο μπορεί να ενισχυθεί η δυναμική της ζήτησης και να ενσωματωθεί σε μία στρατηγική για περιβαλλοντικά και κοινωνικά βιώσιμη ανάπτυξη, με μεσοπρόθεσμη προοπτική τη μείωση των ελλειμμάτων·

Or. en

29.6.2011

A7-0228/28

Τροπολογία 28

Miguel Portas, Νικόλαος Χουντής, Patrick Le Hyaric, Ilda Figueiredo

εξ ονόματος Ομάδας GUE/NGL

Έκθεση

A7-0228/2011

Pervenche Berès

σχετικά με τη χρηματοπιστωτική, οικονομική και κοινωνική κρίση: συστάσεις για τα ενδεικνυόμενα μέτρα και πρωτοβουλίες
2010/2242(INI)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 16 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

16α. εμμένει ότι χρειάζονται και άλλα φορολογικά κίνητρα προκειμένου να καταπολεμηθεί η οικονομική στασιμότητα και να χαραχθεί μια καινοτόμος στρατηγική για νέες θέσεις απασχόλησης, με βάση ένα νέο, ισχυρότερο και καλύτερα στοχευμένο ενωσιακό σχέδιο για την ανάκαμψη της οικονομίας, το οποίο θα εμπεριέχει την ισότητα των φύλων σε όλες του τις συνιστώσες, για επενδύσεις σε περιβαλλοντικά, κοινωνικά και οικονομικά βιώσιμη ανάπτυξη, για την προώθηση της δικαιοσύνης, της πλήρους απασχόλησης με "αξιοπρεπή εργασία", την πράσινη οικονομία, την κοινωνική ευημερία, την εξάλειψη της φτώχειας και του κοινωνικού αποκλεισμού και τη βελτίωση της κοινωνικής και εργασιακής συνοχής σε ολόκληρη την ΕΕ· επισημαίνει ότι αυτό πρέπει να συνοδεύεται από παρόμοια μέτρα σε επίπεδο κρατών μελών, που θα είναι συνεκτικά συντονισμένα με τη δράση σε επίπεδο ΕΕ·

Or. en

29.6.2011

A7-0228/29

Τροπολογία 29

Miguel Portas, Νικόλαος Χουντής, Patrick Le Hyaric, Ilda Figueiredo

εξ ονόματος Ομάδας GUE/NGL

Έκθεση

A7-0228/2011

Pervenche Berès

σχετικά με τη χρηματοπιστωτική, οικονομική και κοινωνική κρίση: συστάσεις για τα ενδεικνυόμενα μέτρα και πρωτοβουλίες 2010/2242(INI)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 16 β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

16β. τονίζει πως οποιαδήποτε οικονομική στήριξη προς τα κράτη μέλη πρέπει να στηρίζεται στις αρχές του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Προτύπου, να μην κάνει καθόλου περικοπές στο δημόσιο τομέα, ούτε αποπληθωριστικό πάγωμα των μισθών, κλπ. και να χορηγείται έγκαιρα προκειμένου να αποφεύγεται η προκοκκλική δημοσιονομική λιτότητα.

Or. en